1-2 παγίς - στόματος Prou. 6,2 2-3 ἀνταπόδομα - αὐτῷ Prou. 12,14 3-4 ἐλέγξω - σου¹ Ps. 49,21
 22-23 ἀνὰ - διέστειλαν² Ez. 22,26

1-3 παγίς - αὐτῷ ~ Steph. Diac. l.l. p. 88,18-20 5-6 Καὶ - ἐχόμενοι ~ Steph. Diac. l.l. p. 90,9-12
 19-21 Ἐκ - λαβοῦσα ~ Steph. Diac. l.l. § 44 p. 144,13-16 25-608,5 πῶς - πόλεως cf. Steph. Diac. l.l. p. 145,2-6; (Ps.-)Ioh. Dam. adu. Const. Cab. (CPG 8114; BHG 1387e) c. 16, PG 95, 332 C 13 - D 4

(H) V T M 1-3 ~ Vit. Steph. (= BFJS CD AH EN) 5-6 ~ Vit. Steph. (= BFJS CD AH EN)
 13-15 ἵνα - τοιοῖσδε praetermisit H 19-21 ~ Vit. Steph. (= BFJS CD AH EN)

2 ῥήμασι (etiam Vit. Steph., χεῖλεσιν Sept. [codd. plerique; cf. Hexapla, ed. Field ad loc.]) + τοῦ V | στόματος + ἕκαστος Vit. Steph. (BFJS CD A) 3 γὰρ σε V (cf. Conc. Later. l.l.): σε γὰρ T M edd. 4 ἀμαρτίας] ἀνομίας V 6 τῆς² om. Vc edd. | τὸν H T M: om. V 7 ποιησώμεθα V (cf. lat. et infra p. 624,25): ποιοῦμεθα H T M edd. | γὰρ πῶς HV | ἀποδείξει V, om. H 8 ἀδρανῆ + τε V 8-9 „ἴσ. μετὰ τῆς ἀπὸ τοῦ κρείττονος etc.“ ed. Rom.^{ms} (ex lat., ut uidetur) 9 ἀντιταξώμεθα T edd. | ἑαυτοῖς HV T: om. M 10 τὸ] τοῦ H 11 ἀποστολικαῖς - παραδόσεσι] ἐκκλησιαστικαῖς διδασκαλίαις καὶ παραδόσεσι H | ἀποστολικαῖς + τε V 14 ἀποστίνωσιν V 16 ἐπίσκοπος + τῆς V 17 ἐβδόμης post μεγάλης M 18 Ἰωάννης (+ ὁ θεοφιλέστατος M) διάκονος ἀνέγνω H M: Ἰωάννης διάκονος τῆς τοῦ θεοῦ μεγάλης ἐκκλησίας ἀνέγνω V edd., om. T (add. Morin Vc^{ms} ex V) 19 νεωτεροποιῶν T: νεοτεροποιῶν V M | καινοφωνίας La.-Co.^{ms} (ex lat., ut uidetur), sed cf. p. 618,5 et Vit. Steph. 21 ἢ εἰ V | ἅγιον ἔστιν V 22 αὐτῆ] ταύτη M | ἀναμέσον T edd. 23 διέστειλλον (bis) Sept. | καὶ² - διέστειλαν² om. ed. Rom.* | καθαροῦ καὶ ἀκαθάρτου] ἀκαθάρτου καὶ τοῦ καθαροῦ Sept.

est ecclesiae catholicae, et conculcationes omnibus qui pie deum confitentur. laqueus enim fortis uiro labia sua et *capitur sermonibus oris sui*, retributio autem labiorum eius dabitur ei impietatis argutio. ait enim: *arguam te et statuam contra faciem tuam* peccata tua.

5 Et quidem super his ista dixisse sufficiat. ne uero prolixis anfractibus prolongemus sermonem, propositae uiae continuati ad redargutiones ex ipsa superscriptione uerbum faciamus. neque enim aliter horum uaniloquium ignauum et maledictis refertum ostendi poterit, nisi redarguendo cum dei aspiratione aduersus eos aciem praeparemus, unam ipsis acquisituri cautelam, ut uidelicet nihil nouiter sine nobis
10 agant ex his quae ad diuinum cultum pertinere noscuntur, sed magis apostolicis et paternis oboediant documentis necnon et ecclesiasticis institutis. rogamus autem eos qui hanc fuerint adepti scripturam, quo eam scrutabiliter et non transitorie legant, ut liquido et expresse comperientes subtilitatem obiectionis * laureas dei ecclesiae soluunt.

15 Vsi sunt autem prooemiis huiuscemodi:

(Gregorius deo amabilis episcopus Neocaesariae legit:)

«Terminus sanctae magnae ac uniuersalis septimae synodi.»

(Iohannes diaconus legit:)

A mendacio inchoantes et per totam hanc rebellem uocum nouitatem hoc in opitulationem assumpto in mendacium finierunt christianorum calumniatores. quomodo enim ‚sancta‘ quae nec quia est sanctum in notione suscepit, praesertim cum sit polluta, profana et execranda? illi namque qui in ea congregati sunt, ut propheticè fateamur, *inter sanctum et pollutum non distinxerunt, et inter mundum et immundum non distinxerunt*, iconam incarnati dei uerbi, domini uidelicet nostri Iesu Christi, similiter ut iconam satanae idolum nuncupantes. quomodo autem ‚magna et uniuersalis‘ quam neque receperunt neque concordauerunt reliquarum praesules

2 laqueus – sua cf. *Vet. Lat. (Sabatier) Prou. 6,2*

25–609,6 quomodo – eorum = *Deusd. I 46 p. 55,16–24* 25–609,5 quomodo – existunt ~ *Iuo decr. V 41, PL 161, 337 A–B (laudatur secundum editionem M. Brett)*: (Actione sexta tomo primo, contra falsam septimam synodum) Quomodo magna et uniuersalis est synodus, quam nec receperunt, neque consonauerunt ceterarum ecclesiarum antistites, sed et anathemati tradiderunt? Non habuit cooperatorem Romanum pontificem, aut sacerdotes qui cum eo sunt, neque per canonicam epistolam sicut lex est in synodis; sed neque consentientes habuit orientales patriarchas, id est Alexandrinum, Antiochenum, Hierosolimitanum et archiepiscopos qui cum eis sunt.

P VE 25–609,6 = *Deusd. 25–609,5* ~ *Iuo decr.*

1 conculcatio *ed. Rom.* (ex gr.)* 2–3 retributio – ei] *Anast. ex gr.* 6 propositam uiam continuantes *ed. Rom.**, sed cf. *infra p. 649,9; 677,12* 8 cum dei aspiratione ~ μετὰ τῆς τοῦ κρείττονος ἐπιφροσύνης? cf. *app. crit. gr. 9–10* unam – quae] „gr. unam nobis acquirentes caut. ut uidelicet nihil a nobis innouetur ex his quae“ *ed. Rom.mg*; *Anast. sententiam male intellexit* 11 oboediant] oboediamus *ed. Rom.mg (uide supra)* 13 conperientes P | obiectiones P^{ac} (in e² scr. i P^x) | laureas *scripsi coll. gr.*: uictorias (*glossema Anastasii in textum receptum*) et (*om. P^{ac}, add. P^x s.l.*) laudes P *La.-Co.mg* laures V i. t. (uictorias V^{img} *ed. Rom.mg*) E lauream *ed. Rom.** 19 rebellium E *edd.* | nouitatem] *Anast. legit uel intellexit* καινοφωνίας 20 calumpniatores VE 21 quae nec quia est VE (*mendum interpretis*, cf. quia ~ ὅ τι): qui nec quia est P quae nec quicquid F² (-cquid in ras.) non male (sed est retinendum) quae nec quid est *ed. Rom.** 22 fort. polluta <et> scribendum, cf. gr. | execranda] *expectaueris* execrata (cf. p. 711,15 falsati); *debut* false inscriptam uel sim. (*Dubielzig*) 23 distinxerunt P V 24 distinxerunt] discernerunt (*sic*) V *ed. Rom. discreuerunt ed. Reg.** 26 neque concordauerunt *om. Deusd.*